
Z á p i s 
 

z valné hromady DSO BENE-BUS 
konané dne 10. 6. 2021 formou videokonference 

 
 
Jednání on-line se zúčastnili: 
 
Předseda            Ing. Jaroslav Hlavnička – město Benešov, starosta 
Místopředseda    Mgr. Martin Kadrnožka – město Týnec nad Sázavou, starosta 
Místopředseda    Jiří Slavík – město Votice, starosta 
Místopředseda    Ladislav Trumpich – město Neveklov, starosta 
Člen                     Mgr. Daniel Štěpánek – město Bystřice, místostarosta 
Člen                     Mgr. Luděk Jeništa – město Vlašim, starosta 
Člen                     Ing. Ivan Koldcsiter, IWE – město Sázava, starosta 
Dopravní expert  Jan Vachtl 
Zapisovatel          Dagmar Boušková 
 
Hlasování probíhalo na základě plných mocí, které přítomným starostům udělili 
jednotliví starostové z jejich správního obvodu – celkem 79 plných mocí. 
 
Valná hromada je usnášeníschopná. 
 
Program VH: 
 

1. Zahájení, program valné hromady 
2. Volba zapisovatele a dvou ověřovatelů zápisu 
3. Volba návrhové komise 
4. Kontrola usnesení z VH ze dne 1. 12. 2020 
5. Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2019 a 2020 
6. Plán dopravní obslužnosti 
7. Vstup obce Mezno do DSO BENE-BUS 
8. Žádost obce Stranný o vrácení části příspěvku 
9. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování a spolufinancování 

dopravní obslužnosti 
10. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování a spolufinancování 

dopravní obslužnosti 
11. Nové stanovy DSO BENE-BUS 
12. Integrace dopravy 
13. Výběrová řízení 
14. Různé 
15. Závěr 

 
 
Vzhledem k tomu, že do doby konání VH dopravci ještě nepodepsali závazkové 
smlouvy se Středočeským krajem a Dodatek č. 5 ke Smlouvě o spolupráci při 
zajišťování a spolufinancování dopravní obslužnosti není k dispozici, se bod č. 10 z 
programu vypouští. 
 
Hlasování:     pro – 79           proti – 0          zdržel se – 0   



 2 

 
Usnesení č. 1/1 
VH schvaluje program jednání 
 
 
Bod č.2) 
Volba zapisovatele a dvou ověřovatelů zápisu 
Zapisovatelkou byla navržena Dagmar Boušková 
 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: 
                Mgr. Luděk Jeništa – starosta, Vlašim 
                Ing. Ivan Koldcsiter – starosta, Sázava 
 
Hlasování:     pro – 79        proti – 0          zdržel se – 0  
 
Usnesení č. 2/1 
VH volí zapisovatelku: Dagmar Boušková 
VH volí ověřovatele zápisu: Mgr. Luděk Jeništa, Ing. Ivan Koldcsiter     
  
 
Bod č. 3) 
Volba návrhové komise 
Návrhová komise byla navržena v tomto složení: 
                Jiří Slavík – starosta, Votice 
                Ladislav Trumpich – starosta Neveklov 
                Mgr. Martin Kadrnožka – starosta Týnec nad Sázavou 
 
Hlasování:  pro – 79         proti – 0          zdržel se – 0   
 
Usnesení č. 3/1 
VH volí návrhovou komisi: Jiří Slavík, Ladislav Trumpich, Mgr. Martin Kadrnožka 
 
 
Bod č. 4) 
Kontrola usnesení z VH ze dne 1. 12. 2020 
 
Usnesení č. 4 ze dne 1. 12. 2020, kterým valná hromada DSO BENE-BUS schvaluje 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování a spolufinancování dopravní 
obslužnosti mezi Středočeským krajem, zastoupeným Integrovanou dopravou 
Středočeského kraje, p. o. Rytířská 406/10, 110 00 Praha 1, IČ: 05792291 a DSO 
BENE-BUS, Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov, IČ: 75120321. 
SPLNĚNO, dodatek byl podepsán a zveřejněn v rejstříku smluv dne 25. 3. 2021. 
 
Usnesení č. 5 ze dne 1. 12. 2020, kterým valná hromada DSO BENE-BUS schvaluje 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování a spolufinancování dopravní 
obslužnosti mezi Středočeským krajem, zastoupeným Integrovanou dopravou 
Středočeského kraje, p. o. Rytířská 406/10, 110 00 Praha 1, IČ: 05792291 a DSO 
BENE-BUS, Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov, IČ: 75120321. 
SPLNĚNO, dodatek byl podepsán a zveřejněn v rejstříku smluv dne 25. 3. 2021. 
 



 3 

Usnesení č. 6 ze dne 1. 12. 2020, kterým valná hromada DSO BENE-BUS schvaluje 
rozpočtové opatření č. 1 pro rok 2020. 
SPLNĚNO 
 
Usnesení č. 7 ze dne 1. 12. 2020, kterým valná hromada DSO BENE-BUS schvaluje 
příspěvek na nadstandardní dopravní obslužnost ve výši 244 Kč na jednoho 
obyvatele s účinností od 1. 1. 2021 a kterým valná hromada schvaluje příspěvek na 
režijní náklady svazku ve výši 1 Kč na jednoho obyvatele s účinností od 1. 1. 2021. 
SPLNĚNO 
 
Usnesení č. 8 ze dne 1. 12. 2020, kterým valná hromada DSO BENE-BUS schvaluje 
rozpočet DSO BENE-BUS pro rok 2021. 
SPLNĚNO 
 
Usnesení č. 9 ze dne 1. 12. 2020, kterým valná hromada DSO BENE-BUS schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu. 
SPLNĚNO 
 
Usnesení č. 10 ze dne 1. 12. 2020, kterým valná hromada DSO BENE-BUS bere na 
vědomí informace o pořízení plánu dopravní obslužnosti DSO BENE-BUS. 
SPLNĚNO 
 
Splněná usnesení jsou vyřazena ze sledování. 
Ke kontrole plnění usnesení není navrženo žádné usnesení. 
 
 
Bod č. 5) 
Závěrečný účet a účetní závěrka za rok 2019 a 2020 
 
Se závěrečnými účty a účetními závěrkami byli starostové obcí seznámeni 
v dostatečném předstihu před konáním valné hromady. Nikdo neměl připomínky. 
 
Hlasování:  pro – 79         proti – 0          zdržel se – 0  
 
Usnesení č. 4/1  
Valná hromada schvaluje závěrečný účet a účetní závěrku za roky 2019 a 2020 bez 
výhrad. 
 
 
Bod č. 6) 
Plán dopravní obslužnosti 
Vzhledem k tomu, že DSO BENE-BUS není výlučným objednavatelem dopravní 
obslužnosti a protože je jak u Smlouvy o spolupráci při zajišťování a spolufinancování 
dopravní obslužnosti, tak u smluv na provoz linek PID 339, 383 a 651 v pozici, kde se 
podílí na financování linek v závazku veřejné služby, které podléhají Plánu dopravní 
obslužnosti Středočeského kraje, nesouhlasí s pořízením vlastního plánu dopravní 
obslužnosti s tím, že za plán dopravní obslužnosti DSO BENE-BUS bude stanoven 
Plán dopravní obslužnosti Středočeského kraje pro období 2021-2025. Plán dopravní 
obslužnosti Středočeského kraje je přiložen jako samostatná příloha zápisu. 
 
Hlasování:  pro – 75        proti – 1        zdržel se – 3 



 4 

 
Usnesení č. 5/1 
Valná hromada schvaluje Plán dopravní obslužnosti Středočeského kraje pro 
období 2021-2025 za plán dopravní obslužnosti platný pro DSO BENE-BUS. 
 
 
Bod č. 7) 
Vstup obce Mezno do DSO BENE-BUS 
Dle dodaných podkladů přednesených na zastupitelstvu obce Mezno dne 17.2.2021 
přijala obec Mezno usnesení, kterým schvaluje vstup do DSO BENE-BUS, ke 
kterému dojde dne 1. 7 . 2021. 
 
Hlasování:  pro – 79         proti – 0          zdržel se – 0   
 
Usnesení č. 6/1 
Valná hromada schvaluje vstup obce Mezno do DSO BENE-BUS s platností od 
1.7.2021. 
 
 
Bod č. 8) 
Žádost obce Stranný o vrácení části příspěvku 
Dne 20. února 2021 obdržel předseda DSO BENE-BUS Ing. Jaroslav Hlavnička 
písemný dopis obce Stranný adresovaný DSO BENE-BUS, ve kterém starosta obce 
Karel Vojta žádá o snížení příspěvku obce Stranný do DSO BENE-BUS v roce 2021. 
„Důvodem žádosti je úplné zrušení autobusové dopravy přes obec Stranný a osadu 
Břevnice od 3. 8. 2020 do 29. 12. 2020 a v plánovaném termínu od 15. 3. 2021 do 
31. 8. 2021 pro celkovou opravu silnice II/114 od mostu Živohošť po Neveklov.“ Po 
projednání žádosti na videokonferenci vedení DSO BENE-BUS a informování pana 
starosty Vojty o výsledku videokonference byl zpracován materiál, který je přílohou 
zápisu. Materiál navrhuje, vzhledem k výjimečné situaci obce Stranný a její vůli 
nenavyšovat náklady DSO BENE-BUS souhlasným stanoviskem ve věci nezajíždění 
do obce, vrátit obci Stranný polovinu jejich ročního příspěvku. 
 
Hlasování:  pro – 79         proti – 0          zdržel se – 0   
 
Usnesení č. 7/1 
Valná hromada po projednání a zvážení všech skutečností schvaluje obci Stranný 
vrácení jedné poloviny jejího ročního příspěvku na nadstandardní dopravní 
obslužnost pro rok 2021 s ohledem na zvlášť výjimečnou dopravní situaci v obci a 
z toho vyplývající dlouhodobé přerušení dopravní obslužnosti obce. 
 
 
Bod č. 9) 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování a spolufinancování 
dopravní obslužnosti 
Dodatek č. 4 řeší celkové vyúčtování roku 2020 z pohledu Smlouvy o spolupráci při 
zajišťování a spolufinancování dopravní obslužnosti a výlukové kilometry. 
 
Hlasování:     pro – 78      proti – 0       zdržel se – 1 
 
 



 5 

Usnesení č. 8/1 
Valná hromada schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování a 
spolufinancování dopravní obslužnosti mezi Středočeským krajem, zastoupeným 
Integrovanou dopravou Středočeského kraje, p. o. Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 
Karlín, IČ: 05792291 a DSO BENE-BUS, Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov, 
IČ: 75120321. 
 
 
Bod č. 10) 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování a spolufinancování 
dopravní obslužnosti 
Dodatek č. 5 nebyl do termínu konání valné hromady předložen, tento bod byl stažen 
z programu VH. 
 
 
Bod č. 11) 
Nové stanovy DSO BENE-BUS 
Byla přednesena informace o přípravě nových stanov DSO BENE-BUS s ohledem na 
změnu občanského zákoníku a připravované standardy dopravní obslužnosti 
Středočeského kraje. Nové standardy budou obcím DSO BENE-BUS zaslány 
v dostatečném časovém předstihu k připomínkování a projednány budou na 
podzimní valné hromadě. 
 
Hlasování:     pro – 78      proti – 0       zdržel se – 1 
 
Usnesení č. 9/1 
Valná hromada bere na vědomí informace o přípravě nových stanov DSO BENE-
BUS a souhlasí s tím, že stanovy budou zaslány členům DSO BENE-BUS 
v dostatečném časovém předstihu a budou projednány na valné hromadě na podzim 
2021. 
 
 
Bod č. 12) 
Integrace dopravy 
Byly předneseny informace o vyhodnocení dopravní integrace Voticka, Sedlčanska a 
Dobříšska do PID a nastíněn další vývoj integrací dopravy v roce 2021. Valná 
hromada prostřednictvím pana Vachtla bude požadovat dořešení integrace všech 
místních částí města Sedlec-Prčice a obcí Mezno a Střezimíř. 
 
 
Bod č. 13) 
Výběrová řízení 
Byly předneseny aktuální dostupné informace o připravovaných výběrových řízeních 
na provozování dopravní obslužnosti po vypršení platnosti stávajících smluv 
Středočeského kraje s tím, že členové DSO BENE-BUS budou vyzváni k zaslání 
vlastních návrhů a podnětů na kvalifikační požadavky dopravce a typ provozovaných 
vozidel, které by měl Středočeský kraj za DSO BENE-BUS ve výběrovém řízení 
zohlednit. 
 
 
 



 6 

Usnesení č. 10/1 
Valná hromada vyzývá své členy k zaslání svých případných podnětů a připomínek 
k připravovaným výběrovým řízením Středočeského kraje na provozovatele dopravy, 
kvalifikačním požadavkům na dopravce, typu a pohonu provozovaných vozidel aj., a 
to na adresu DSO BENE-BUS. 
 
 
Bod č. 14) 
Různé 
Valná hromada předpokládá, že příští zasedání se uskuteční klasickou formou, tj. 
osobní účastí členů. 
Vzhledem ke zkušenostem z minulých let, kdy se stěží sešla nadpoloviční většina 
členů, by bylo potřeba, aby se ten zástupce obce, který se nemůže z vážných 
důvodů VH zúčastnit osobně, předal plnou moc starostovi obce s rozšířenou 
působností, pod kterou obec spadá, aby se předešlo tomu, že valná hromada 
nebude usnášeníschopná. 
 
 
Bod č. 15) 
Závěr 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………             ………………………………………. 
           Mgr. Luděk Jeništa                                         Ing. Ivan Koldcsiter 


		2021-06-23T08:32:28+0200
	Mgr. Luděk Jeništa


		2021-06-23T16:31:42+0200
	Ing. Ivan Koldcsiter




